



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Adéla Brťková

MHMP 144047/2022

236 002 815

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

S-MHMP 22613/2022

Datum:

31.1.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Magistrát hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 5.1.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti uvádíte, že „*primátor Hřib udělil plnou moc ve věci tzv. plovoucí lavičky Václava Havla advokátní kanceláři Mgr. Matouška*“ a v této souvislosti požadujete:

1. *„Byla v této věci uzavřena smlouva o poskytování právních služeb mezi MHMP a advokátní kanceláří pana Matouška? V registru smluv žádná taková smlouva není.*
2. *Jaká je tedy výše odměny této advokátní kanceláře a kdo ji platí? Investor?*
3. *Existuje v této kauze jakkoli formulovaná vůle hl. m. Prahy? Jaký je postoj gesčního člena RHMP?“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Mezi Magistrátem hlavního města Prahy a AK Mgr. Matouška nebyla uzavřena smlouva o poskytování právních služeb a v souvislosti s plnou mocí pro Mgr. Matouška nevznikly hlavnímu městu Praze žádné náklady.

Ad 2. Výše odměny této AK nám není známa, viz ad 1.



Ad 3. Z této otázky nevyplývá, jakou formulovanou vůli máte na mysli. V souvislosti s tzv. plovoucí lavičkou Václava Havla se jedná o obhajobu platnosti odborného rozhodnutí odboru památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy. Problematika není v gesci výlučně jednoho radního hlavního města Prahy.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí informace, a to e-mailem.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky